



Kommunfullmäktige 20210121

Motion: Högre krav på aktörer vid kommunal upphandling

Karlstad strävar efter att vara en attraktiv kommun att leva och verka i och att människor ska lockas att bosätta sig här. Med denna ambition i åtanke, är det vår skyldighet att tillse att arbetstagare som utför arbete och tjänster åt kommunen har trygga anställningar och i övrigt goda arbetsvillkor. Värmlandstrafiks senaste upphandling av taxiverksamheten visar tyvärr på motsatsen, då man låtit uppenbart oseriösa aktörer utföra tjänster i Karlstad kommun. Här har vi som uppdragsgivare ett stort ansvar. Transportarbetareförbundet har just nu flera pågående tvister mot ett av taxiföretagen, som bland annat gäller uteblivna förhandlingar om återanställningsrätt, organisationsförändringar och utebliven övertidsersättning. Bolaget har fått sitt trafikillstånd indraget och för att komma runt detta indragna tillstånd, har företaget i sin tur anlitat underleverantörer. Om Karlstad kommun ska uppfattas som ett attraktivt ställe att sätta sitt bohem i, bör vi tillse att vi inte anlitar oseriösa aktörer att utföra kommunal service.

Det vore fullt rimligt att vi som kommun ställer högre krav på goda villkor för arbetstagare vid våra upphandlingar och att mer grundliga undersökningar av företag som lämnar offert görs. Man kan med fördel använda sig av fackförbundens ombudsmän som remissinstans vid upphandlingar och därigenom visa att man tar arbetstagares arbetsmiljö och anställningsvillkor på allvar.

Förslag:

- Att kommunledningskontoret ser över kraven som ställs vid kommunal upphandling och att stor vikt ska tas till arbetstagares anställningsförhållanden under upphandlingsprocessen.
- Att krav ställs på att företag som vinner upphandling har kollektivavtal samt att detta även ska gälla eventuella underleverantörer.
- Att kommunen uppdaterar upphandlingspolicyn enligt ovanstående punkter.

För Vänsterpartiet:

Björn Molin, Håkan Olsson, Anders Hammarström, Johanna Sköld, Parvane Assadbegli